Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                               «Краснолипковская средняя общеобразовательная школа»

                                                              Приказ.

04.09.2014 г.                                                                                                            № 123
  Об утверждении рабочих программ,

программы внеурочной деятельности
В целях эффективного введения и реализации ФГОС ООО и в соответствии с Протоколом решения педагогического совета школы № 1 от 29.08.2014 года

приказываю:

1. утвердить рабочие программы по следующим предметам, курсам:

· Русский язык - Кошелева Н.В.

· Литература - Кошелева Н.В.

· Иностранный язык - Кувшинова Н.Н.

· Математика - Бурмистрова С.Н.

· История, обществознание -  Шевякова Е.А.

· Введение в биологию - Казакова И.Г.

· Введение в географию – Игитян О.А.

· Искусство (музыка - Кошелева Н.В.; ИЗО - Пастушков Ю.Я.)

· Технология - Пастушков Ю.Я.

· Физическая культура -  Никитина М.В.

2. Утвердить  программу внеурочной деятельности МБОУ «Краснолипковская СОШ» в соответствии с ее основными направлениями и по итогам анкетирования родителей учащихся будущих пятиклассников:

· Духовно-нравственное направление:

Шевякова Е.А. Программа «Вежливые ребята»

· Общекультурное направление:

Пастушков Ю.Я. Кружок «Волшебный мир бумаги»

· Общеинтеллектуальное:

Игитян О.А. Кружок «Юные исследователи».

· Спортивно-оздоровительное направление:

Никитина М.В. Секция «Общая физическая подготовка»

· Социальное направление:

Казакова И.Г. Спецкурс «Зеленая лаборатория».

3. Определить следующее распределение часов внеурочной деятельности:

· «Вежливые ребята» - 0,5 ч

· «Волшебный мир бумаги» - 1 ч

· «Юные исследователи»-  1 ч

· «ОФП» - 2 ч

· «Зеленая лаборатория» - 1 ч

4. Обеспечить информирование общественности о внедрении ФГОС ООО в МБОУ     «Краснолипковская СОШ» через школьный сайт, ответственный Шевякова Е.А.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      В.А.Шитикова
С приказом ознакомлены: